PROJETO DE LEI N° 043, DE 25 DE MAIO DE 1999. 

CONCEDE AUXÍLIO FINANCEIRO AO 
ESPORTE CLUBE VIDEIRA PARA 
SERVIÇOS E MELHORIAS NA SEDE E 
NA PRAÇA DE ESPORTES. 

Art. 1° - O Município de Bento Gonçalves concede ao 
ESPORTE CLUBE VIDEIRA um auxílio financeiro no valor de R$ 3.500,00 (três mil 
e quinhentos reais). 

§ 1° - O auxílio ora concedido refere-se a participação 
financeira do Município nos serviços e melhorias da sede e da praça de esportes da 
entidade. 

§ 2° - O auxílio será repassado em 02 (duas) parcelas, 
sendo que a liberação das parcelas fica vinculada à prestação de contas da parcela

[...]

A Comissão Técnica Permanente de Finanças e 

Orçamento, após proceder a análise do processo nQ 115/99, que CONCEDE 

AUXÍLIO FINANCEIRO AO ESPORTE CLUBE VIDEIRA PARA SERVIÇOS E MELHORIAS 

NA SEDE E NA PRAÇA DE ESPORTES, exara o seguinte parecer: 

O auxílio no valor de R$ 3.500,00(tres mil 

e quinhentos reais) servirá para melhorias da sede e da praça de es-

portes da entidade. 

O auxílio será repassado em duas parcelas , 

sendo que a liberação das parcelas fica vinculada ã prestação de con-

tas da parcela anterior e, para a última parcela o prazo para presta-